


 

 Comune di Venzone – Deliberazione n. 25   del  12/10/2021  

 
 

 
Medaglia d'oro al merito civile  

 

COMUNE DI VENZONE 
Provincia di Udine 

Piazza Municipio, n° 1 - 33010 

 
 

 
C.F. 82000610301 P.I. 00550200307 
Tel. 0432 985266 Fax 0432985404 
 

 
Codice univoco fatturazione elettronica: UFMFWZ 

Sito web: www.comunedivenzone.it 

 
E-mail: comune.venzone@comunedivenzone.it 

PEC: comune.venzone@certgov.fvg.it 

 
 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
COPIA 

ANNO 2021 
N. 25  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: MODIFICA ALLEGATO N. 10 A/3 DELIBERA C.C. N. 11 DEL 05.07.2021 AL 

BILANCIO CONSUNTIVO 2020 – VALORE QUOTE DESTINATE AGLI 
INVESTIMENTI   

 
 L'anno 2021 , il giorno 12 del mese di Ottobre   alle ore 18:00 nella Salone del Consiglio si è 
riunito il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
 

  Presente/Assente 
Pascolo Amedeo Sindaco Presente 
Di Bernardo Stefano Vice Sindaco Presente 
Bellina  Marialisa Assessore Presente 
Gollino Martina Componente del Consiglio Presente 
Tolazzi  Sara Componente del Consiglio Presente 
Martinoia David Componente del Consiglio Presente 
Madrassi Lorenzo Componente del Consiglio Presente 
Madrassi Mauro Componente del Consiglio Presente 
Moretti Karin Componente del Consiglio Presente 
Cracogna Lorenzo Componente del Consiglio Assente 
Valent Mauro Componente del Consiglio Presente 
Madrassi Corinna Componente del Consiglio Presente 
De Joannon Gianni Componente del Consiglio Presente 

 
 
Assiste il  Segretario Comunale Vazzaz dott. Alfredo. 
 
 

http://www.comunedivenzone.it/


 

 Comune di Venzone – Deliberazione n. 25   del  12/10/2021  

 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Pascolo  Amedeo nella 
sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 



 

 Comune di Venzone – Deliberazione n. 25   del  12/10/2021  

 
OGGETTO: MODIFICA ALLEGATO N. 10 a/3 DELIBERA C.C. N. 11 DEL 05.07.2021 AL 
BILANCIO CONSUNTIVO 2020 – VALORE QUOTE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI.   
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che con d.lgs. 118 del 23.06.2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, 
sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai 
sensi dell’art. 117, c. 3 della Costituzione; 
RICHIAMATO il d. lgs. n. 126 del 10.08.2014 che ha modificato ed integrato il d. lgs. n. 118 del 
23.06.2011 con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
Locali e dei loro Organismi, a norma degli art. 1 e 2 della L. 42/2009; 
CONSIDERATO che, ai sensi della normativa vigente, dal rendiconto relativo all’esercizio 2020 gli 
Enti Locali sono tenuti a specificare, attraverso gli allegati a), a/1, a/2 e a/3 dell’allegato 10 
(Schema di rendiconto) gli importi relativi alle somme accantonate, vincolate e destinate del 
risultato di amministrazione al 31.12 di ciascun esercizio; 
VERIFICATO come, per un mero errore materiale, è stato indicato l’importo di euro 102.364,39 
alla Voce “Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione riguardanti le risorse 
destinate agli investimenti” di cui all’allegato a/3 del suddetto modello 10, anziché il valore di euro 
0,00 (zero); 
VERIFICATO come, con la correzione del predetto errore, l’importo relativo alle risorse destinate 
derivante dall’esercizio 2020 risulta pari ad euro 177.984,81 anziché ad euro 75.620,42; 
ACCERTATO che, di conseguenza, l’importo di cui alla voce “Totale parte disponibile”, indicato 
nell’allegato a) del modello 10, è risultato pari ad euro 1.567.032,82 anziché euro 1.464.668,43; 
VERIFICATO, pertanto, come l’importo corretto della parte di risorse destinate agli investimenti a 
seguito dell’approvazione del conto consuntivo dell’esercizio 2020 debba essere individuato 
nell’importo di euro 177.984,81; 
RITENUTO necessario procedere alla correzione degli importi errati riportati nell’allegato a/3 con 
quello corretto indicato in premessa, ciò al fine di garantire la correttezza dei dati contabili ivi 
previsti; 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
ACQUISITI i pareri di cui al Decreto Legislativo 267/2000; 
Con voti favorevoli n. 10, contrari n. 3 (Valent Mauro, Madrassi Corinna, De Joannon Gianni), 
astenuti n. / resi ed espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) di procedere alla correzione dell’allegato a/3 del modello 10 allegato al rendiconto dell’esercizio 
2020, sostituendo il valore di cui alla voce “Totale quote accantonate nel risultato di 
amministrazione riguardanti le risorse destinate agli investimenti (g)” pari ad euro 102.364,39 con 
quello esatto pari ad euro 0,00. 



 

 Comune di Venzone – Deliberazione n. 25   del  12/10/2021  

2) di accertare il nuovo importo corretto della quota di risorse destinate nel risultato di 
amministrazione al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti risultanti dal conto 
consuntivo relativo all’esercizio 2020, pari ad euro 177.984,81; 
3) di approvare l’allegato a/3 corretto secondo quanto riportato in premessa allegato alla presente 
deliberazione e costituente parte integrale del presente atto. 
4) di procedere alla correzione dell’allegato a) del modello 10 allegato al rendiconto dell’esercizio 
2020, sostituendo il valore di cui alla voce “Totale parte destinata agli investimenti (D)” pari ad 
euro 75.620,42 con quello esatto pari ad euro 177.984,81. 
5) di accertare il nuovo importo corretto della quota di risorse di parte disponibile risultanti dal 
conto consuntivo relativo all’esercizio 2020 pari ad euro 1.464.668,43. 
6) Di dichiarare, con voti favorevoli unanimi resi ed espressi nei modi e nelle forme di legge, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, c. 19, della L.R. 21/2003, 
come sostituito dall’art. 17 comma 12 lett.) della L.R. 17/2004. 
 
 
 
 



 

 Comune di Venzone – Deliberazione n. 25   del  12/10/2021  

 
 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 

Comune di Venzone, 11 ottobre   2021 Il Responsabile 
 F.TO EUGENIO BORTOLOTTI 
 
 
 
 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 

Comune di Venzone,  11 ottobre   2021 Il Responsabile 
 F.TOEUGENIO BORTOLOTTI 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Venzone – Deliberazione n. 25   del  12/10/2021  

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
F.toPascolo  Amedeo  F.toVazzaz dott. Alfredo 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 
18/10/2021 al 01/11/2021 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n. 21/2003 e 
successive modificazioni. 
 
Comune di Venzone, lì   18/10/2021 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.toJessica Zearo 

 
 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12/10/2021, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art. 17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  12/10/2021 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.toJessica Zearo 

 
 

 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
 

 



Capitolo
di entrata

COMUNE DI VENZONE

Pagina 1
ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Allegato a/3)  Risultato di amministrazione - quote destinate

Descrizione

Cancellazione di
residui attivi
costituiti da

risorse destinate
agli investimenti
o eliminazione

della destinazione
su quote del
risultato di

amministrazione
(+) e

cancellazione di
residui passivi

finanziati da
risorse destinate
agli investimenti(-

)(gestione dei
residui)

Risorse destinate
agli investim. al

31/12/2020

(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)(e)(d)

Fondo plurien.
vinc.  al

31/12/2020
finanziato da

entrate destinate
accertate

nell'esercizio o da
quote destinate
del risultato di

amministrazione

(c)

Impegni  eserc.
2020 finanziati da
entrate destinate

accertate
nell'esercizio o da

quote destinate
del risultato di

amministrazione

(b)

Entrate destinate
agli investimenti

accertate
nell'esercizio

2020

(a)

Risorse destinate
agli investim. al

1/1/ 2020
Capitolo
di spesa Descrizione

Parte destinata agli investimenti

19.800,00ALIENAZIONE BENI IMMOBILI E MOBILI527/0 0,00 35.200,0019.800,00 19.800,0055.000,002630/0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI FABBRICATI  DI
PROPRIETA' COMUNALE.-

60.000,00
CONTRIBUTO REGIONALE PER CONSOLIDAMENTO E
COMPLETAMENTO DELLE MURA DI CINTA MEDIEVALI DEL
CENTRO STORICO E DI SOSTEGNO DEL FOSSATO

574/0 0,00 0,0060.000,00 60.000,0060.000,002630/0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI FABBRICATI  DI
PROPRIETA' COMUNALE.-

4.090,00PROVENTI DA CONCESSIONI CIMITERIALI.536/0 0,00 910,004.090,00 4.090,005.000,002913/0 SPESE PER L'ARREDO URBANO.-

4.623,60PROVENTI DERIVANTI DALLE CONCESSIONI EDILIZIE L.R.
10/77 -600/0 0,00 3.376,404.623,60 4.623,608.000,002703/0 LAVORI  PER LA MANUTENZIONE DEL TERRITORIO

COMUNALE
69.437,94CONTRIBUTO PER INVESTIMENTI711/0 0,00 0,0069.437,94 69.437,9469.437,942630/0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI FABBRICATI  DI

PROPRIETA' COMUNALE.-

20.033,27

CONCESSIONE CONTRIBUTO PER MESSA IN SICUREZZA
DELLA PARETE DI ELEVAZIONE RESIDUA DELLA CHIESA DI
SAN GIOVANNI E REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI
SISTEMAZIONE DI CAMINAMENTO SOPRA LE MURA LATO
SUD-OVEST

615/0 0,00 0,0020.033,27 20.033,2720.033,272630/0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI FABBRICATI  DI
PROPRIETA' COMUNALE.-

Totale Parte destinata agli investimenti 0,00 177.984,8139.486,40177.984,81217.471,21 177.984,81

Totale 177.984,810,00177.984,81217.471,21 177.984,81 39.486,40
Totale quote accantonate nel risultato di amministrzione riguardanti  le risorse destinate agli
investimenti (g)
Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione al netto di quelle che sono state
oggetto di accantonamenti (h = Totale f - g) 177.984,81

0,00




































































































































































































































































































































































































